



PROTOKÓŁ NR XIX

**z sesji Rady Miejskiej
w Małomicach**

dnia 25 kwietnia 2008 r.

PROTOKÓŁ
z XIX SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 25 kwietnia 2008r .

XIX sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 11⁰⁰

Na stan 14 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendcka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pan Jan Rzyski Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Małomic, Pani Urszula Wityńska Kierownik MOK, Pan Zdzisław Pilarski Dyrektor Zespołu Szkół w Małomicach, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pani Teresa Górniak Kierownik Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pan Tadeusz Brzeziński Prezes Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Małomicach, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak dokonał otwarcia XIX sesji Rady Miejskiej w Małomicach.

Powitał nowowybranego na radnego w wyborach uzupełniających Pana Jara Świerzańskiego. Następnie powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendcką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Pana Jana Rzyskiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Małomic, Panią Urszulę Wityńską Kierownika MOK, Pana Zdzisława Pilarskiego Dyrektora Zespołu Szkół w Małomicach, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Panią Teresę Górniak Kierownika Biblioteki Publicznej w Małomicach, Pana Tadeusza Brzezińskiego Prezesa Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Małomicach, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 14 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, radny Krzysztof Kołton nieobecny nieusprawiedliwiony, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak przedstawił proponowany porządek obrad XIX sesji (w załączeniu do protokołu).

Udział w obradach sesji zgłosił *radny Krzysztof Kolton* - 14 radnych uczestniczy w sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

Sekretarz w imieniu Pani Burmistrz wnioskował o uzupełnienie **pkt 13 Wnioski.:**

- rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w trybie art.19 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym t.j. Dz.U.z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. poprzez wprowadzenie projektów uchwał w sprawie:

1. odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej;
2. odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie w pkt.9 porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

1. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym, w kolejności po projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym;

2. przyjęcia „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” na terenie gminy Małomice, w kolejności po projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsięwzięciu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków;

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski 1,2.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek w sprawie uzupełnienia **pkt 13 Wnioski:** rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w trybie art.19 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym t.j. Dz.U.z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. poprzez wprowadzenie projektów uchwał w sprawie:

1. odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej;
2. odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 5 radnych, wstrzymało się – 1 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Sekretarz wnioskował o dokonanie zmiany tytułu projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, taryf oraz zawartych w nich cen i stawek dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres 1 roku na zapis zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wykreślenie z proponowanego porządku obrad sesji Pkt.11 **Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego** ponieważ Radni powiatowi nie uczestniczą w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji z naniesionymi zmianami.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 5 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Burmistrz poprosiła o 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku.

Do pkt 3

Ślubowanie Radnego

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnego Jana Świerzańskiego o powstanie odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” oświadczając, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

Radny złożył ślubowanie wypowiadając słowo **”Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”**.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że radny na sesji w dniu dzisiejszym złożył ślubowanie oświadczył, że w sesji uczestniczy 15 radnych.

Do pkt 4

Przyjęcie protokołu z XVIII sesji, która odbyła się 15 lutego 2008 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radna Alina Benedyk, radny Jan Cichanowicz, radny Józef Karpiński zapoznała się z protokołem z XVIII sesji Rady Miejskiej z dnia 15 lutego 2008 roku nie wniosła uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej z dnia 15 lutego 2008 roku.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z XVIII sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w II kwartale 2008 roku:

- 1.Radny Krzysztof Kolton;
- 2.Radna Anna Hanasiuk;
- 3.Radna Stefania Małycha.

Do pkt 5

Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

Burmistrz przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres marzec, kwiecień 2008r. oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał:

- 1.Czy została wykonana ekspertyza w sprawie lokalizacji stacji benzynowej na ul. Chrobrego na działce po byłym placu zabaw Przedszkola Publicznego w Małomicach,
- 2.Zwrócił uwagę, aby nie zamykać prac związanych z gazyfikacją ul. Słowiańskiej.

Do pkt 6

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym, Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z realizowanych zadań za okres od 15 lutego 2008 r.do 25.04.2008r., j.n.:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady między XVIII, a XIX sesją w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał bieżące sprawy dotyczące Rady przygotowywał materiały na dzisiejszą sesję Rady.
2. W dniu 27.02.2008r. uczestniczył z Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w szkoleniu zorganizowanym przez Międzykomunalną Spółkę Akcyjną Municipium nt. Rada Gminy i Powiatu oraz jej komisje kontrolują samorząd. W Trakcie szkolenia omawiano m. innymi zakres, zasady i tryb kontroli samorządu przez Radę, mówiono również o nowym sposobie oceny sprawozdania z wykonania budżetu, który może obowiązywać już od przyszłego roku- materiały do wglądu w Biurze Rady.
3. W dniu 16.04.2008 roku Przewodniczący Rady uczestniczył w wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych.
4. W czasie pełnienia dyżurów załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk oświadczyła, że komisja odbyła 6 spotkań w dniu 10 i 13 marca 2008 roku Komisja analizowała wykonanie budżetu gminy za 2007rok wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomice za 2007 rok. W dniu 14 i 15 kwietnia br. przeprowadziła kontrolę Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach w zakresie:

- czynszu lokali mieszkalnych;
- czynszu lokali użytkowych;
- opłat za wodę oraz nieczystości stałych i płynnych;
- realizacji zadań MZGK za 2007 rok.

W dniu 16 kwietnia 2008r. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji.

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radna Stefania Małycha oświadczyła, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną w dniu 16 kwietnia 2008 roku opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane i podejmowane są na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad sesji.

Do pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Stefania Małycha

1. Wnioskowała o powiększenie powierzchni zadaszenia na przystanku autobusowym przy sklepie EKO w Małomicach.
2. Poprosiła o informację w sprawie ogłoszonego konkursu na zagospodarowanie terenu nad zalewem – jakie wpłynęły oferty.
3. Ponowiła wniosek w sprawie wystąpienia z pismem do Starostwa Powiatowego w Żaganiu o powołanie Inspektoratu ZUS w Żaganiu lub punktu przyjmowania i wydawania wniosków emerytalnych, rentowych.
4. Poprosiła o informację, kto wykonuje prace rozbiórkowe po byłym GS i czy posiada uprawnienia do wykonywania prac na wysokości.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak

1. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na poprzednio złożony wniosek w sprawie wykonania robót porządkowych na Cmentarzu Komunalnym w Małomicach.
2. Wnioskował o ponowne ustawienie na placu po byłym ZCMB tablicy „zakazu wysypu śmieci”.
3. Radny poinformował, iż w wyniku wykonywania prac drogowych związanych z modernizacją ulic Małyńnicza i Kościelnej wyłączono w/w ulice z ruchu bez umieszczenia stosownego oznakowania ulic o zmianie organizacji ruchu. Powyższe może skutkować trudnościami w dotarciu do osób potrzebujących – służ niosących pomoc.
4. Zapytał, kto pierze stroje UKS TRAPER.

Radny Krzysztof Kolton poinformował, że stroje UKS TRAPER prane są przez zawodników, rodziców.

Do pkt.8

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

1.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrz Małomic za 2007 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomic za 2007 rok (w załączeniu do protokołu).

2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2007 rok i przedłożonym wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił p. Burmistrz o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Pani Burmistrz przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze – Uchwała Nr 106/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28 marca 2008 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Małomice sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2007 (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze - Uchwała Nr 107/2008 z dnia 28 marca 2008 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy – z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2007 (w załączeniu do protokołu).

3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2007 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2007 rok (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Burmistrz wykonania budżetu za 2007 rok oraz wszystkim, którzy brali udział w wykonaniu, udzielenia absolutorium.

Burmistrz podziękowała Radzie za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok i udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady.

Do pkt 9

Podjęcie uchwał w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi mienie komunalne Gminy Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi mienie komunalne Gminy Małomice (w załączeniu do protokołu).

Sekretarz poinformował, że jest to uchwała porządkująca obowiązującą uchwałę Nr XXVII/163/2005 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18.03.2005r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Małomice w której wykreśla się kompetencje burmistrza udzielając Radzie jako organowi udzielającemu zgodę na zastosowanie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do projektu uchwały, stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

przystąpienia Gminy Małomice do Polskiego Projektu 400 Miast” oraz w sprawie powołania koordynatora ds. Projektu;

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Sekretarza o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz poinformował, że Gmina Małomice przystąpiła do realizacji programu pod nazwą „Polski Projekt 400 Miast”, który realizowany jest w zakresie redukcji ryzyka zawałów serca i udarów mózgu wśród mieszkańców małych miast i wsi. W związku z przystąpieniem do programu Gmina nie ponosi żadnych kosztów finansowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Małomice do Polskiego Projektu 400 Miast” oraz w sprawie powołania koordynatora ds. Projektu (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

utworzenia stowarzyszenia z udziałem Gminy Małomice :

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Wiceprzewodniczącą o przedstawienie projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca radna Stefania Małycha przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia z udziałem Gminy Małomice (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia z udziałem Gminy Małomice.

Radny Michał Przysiężny powiedział, że ma zastrzeżenia do tego projektu, gdyż przy prowadzeniu nowych inwestycji - budów na terenie wiejskim będzie odstraszać inwestorów. Będzie ona utrudniać rolnikom załatwianie prac związanych z uzgodnieniami w związku z prowadzoną inwestycją.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że przystąpienie do stowarzyszenia jest takie same jn. Gmina należy do Stowarzyszenia Kwisa, Stowarzyszenia Euro Regionu Nysa-Sprewa-Bóbr, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie umożliwi realizację projektów na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy Małomice wspieranych przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i przez Europejski Fundusz Społeczny zgodnie i istniejącym i projektowanymi w tym zakresie przepisami prawa krajowego. Wiąże się ono tylko z działalnością projektową, funduszami unijnymi. Podjęcie uchwały jest niezbędne przy realizacji planowanego „Gminnego Programu budowy kanalizacji zagrodowych” na terenie Gminy.

Celem stowarzyszenia jest realizacja zadań na rzecz rozwoju i promocji obszaru Borów Dolnośląskich, w szczególności poprzez:

- 1) wspieranie rozwoju obszarów wiejskich gmin regionu Bory Dolnośląskie,
- 2) ochrona wartości historycznych, kulturowych, urbanistycznych, przyrodniczych i krajobrazowych na obszarze gmin tworzących stowarzyszenie,
- 3) integracja mieszkańców oraz budowanie wspólnej tożsamości,
- 4) rozwój współpracy transgranicznej,
- 5) promocja regionu Bory Dolnośląskie,

oraz inne działania wynikające z potrzeb członków stowarzyszenia.

Przynależność do Stowarzyszenia stwarza szansę większej promocji i rozwoju gminy, integracji mieszkańców i budowaniu wspólnej tożsamości społecznej, jak również dotarcia do europejskich organizacji finansujących wspólne cele.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie nie ma nic wspólnego z ochroną środowiska. Działania zmierzają do ulepszenia życia mieszkańcom.

Sekretarz poinformowała, że stowarzyszenie ma promować i podejmować działania w zakresie rozwoju tego terenu, a nie będzie rozstrzygać indywidualne przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Radny Krzysztof Kolton poprosił o 5 minutową przerwę przed przystąpieniem do omawiania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady sesji.

zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

Radny Krzysztof Kolton zgłosił wniosek o uzupełnienie projektu uchwały w § 1 po słowie „kanalizacji” dopisać „wybudowanych w ramach „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” uzasadniając to tym, że opłaty dotyczyć będą osób które wybudują przydomowe oczyszczalnie w ramach Programu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Radny Michał Przysiężny zapytał, czy będzie się wnosić opłaty za obsługę i odprowadzane ścieki.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że wybudowane oczyszczalnie w ramach „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” nie mogą być przekazane rolnikom, a za gospodarkę ściekową przez 7 lat będzie odpowiadał i nadzorował Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Małomicach przy stawce miesięcznej 23,37zł., a przy jednorazowej wpłacie tj. 84 miesiące stawka wyniesie 1276.00zł.. Natomiast oczyszczalnie wybudowane przez rolników we własnym zakresie nie objęte programem będą ich własnością i oni sami będą odpowiadać za gospodarkę ściekową.

Kierownik Miejskiego Zakładu poinformował, że wszystko zostanie ujęte w indywidualnie w zawartej umowie.

Sekretarz poinformował, że operatorem przydomowych oczyszczalni będzie usługodawca.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Małomicach, jako przedsiębiorstwu realizującemu na terenie gminy Małomice zadania z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków (w załączeniu do protokołu).

Radna Stefania Małycha zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały należy zmienić kolejność paragrafów. Ponadto poinformowała, że na komisji wnioskowano wprowadzić dodatkowy zapis plus obowiązujący podatek VAT.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w treści po naniesionych zmianach pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

przyjęcia „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” na terenie gminy Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący radny Krzysztof Sakuta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” na terenie gminy Małomice (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych” na terenie gminy Małomice.

Pani Burmistrz poprosiła o w prowadzenie zmiany w §3 pkt1 §2 na §1. W §6 dopisać „miesięcznie 23, 37 zł *plus podatek VAT* lub jednorazowo za 84 miesiące 1276,00 zł.*plus podatek VAT*”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w treści przedstawionej z naniesioną poprawką pod głosowanie.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o omówienie projektu uchwały.

Pani Burmistrz omawiając projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - na sfinansowanie inwestycji „Przebudowa drogi gminnej wraz z chodnikami – ul. Małynicza w Małomicach poinformowała, że zgodnie z założonym planem finansowania zadań inwestycyjnych przyjęto w uchwale budżetowej, iż zadanie „Przebudowa drogi gminnej ulicy Małynicza w Małomicach” zostanie sfinansowana z kredytu.

W związku z rozstrzygniętym przetargiem i podpisaną umową na realizację zadania należy przystąpić do przeprowadzenia postępowania przetargowego na udzielenie i obsługę, a pierwszy krok to podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Jest to uchwała intencyjna.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zmian budżetu gminy na 2008rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Burmistrz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008r.informując, że w budżecie Gminy Małomice dokonuje się następujących zmian:

Zgodnie z otrzymaną informacją od Ministra Finansów o wynikających z ustawy budżetowej na 2008 rok rocznych kwotach poszczególnych części subwencji, zmniejsza się subwencję oświatową dla Gminy Małomice o kwotę 103.116 zł.

Zmniejszenie dochodów o subwencję oświatową powoduje zwiększenie deficytu budżetowego, który zostanie pokryty przychodami do budżetu pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym.

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w sposób następujący:

- 5.000 zł, na dokończenie budowy remizy dla OSP Chichy,
- 16.000 zł, na przygotowanie studium wykonalności dla budowy hali sportowej,
- 15.000 zł, na budowę ogrodzenia na terenie rekreacyjnym nad zalewem,
- 30.000 zł, na obchody 40 – lecia nadania praw miejskich dla Małomic,
- 45.000 zł, na budowę skejt parku,
- 5.000 zł, na dokończenie budowy szatni w Chichach.

Powyższe zmiany zwiększają plan wydatków o kwotę 116.000 zł, która pokryta zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu

Ponadto po przeprowadzonym przetargu na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej ulicy Małynicza w Małomicach” osiągnięto cenę niższą niż planowano, pozwala to na zabezpieczenie dodatkowych 25.000 zł na „Budowa fontanny na Placu Konstytucji 3 Maja w Małomicach”.

Ogółem przychody do budżetu z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego stanowią kwotę 219.116 zł. (w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok.

Radna Stefania Małycha wniosowała:

„ o wykreślenie z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok poz. Wydatki:

1. § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

„Stawiamy na sport w gminie – rozwój bazy sportowo – rekreacyjnej na terenie parku w Małomicach – budowa skejt parku „ - 45.000 zł.

2. § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa fontanny na Placu Konstytucji 3 Maja w Małomicach” - 25.000 zł.

uzasadniając w imieniu własnym i mieszkańców, że gminę nie jest stać na budowę fontanny za kwotę 50.000zł. i budowę skejt parku. Należałoby środki te przeznaczyć dla szkół na budowę boisk szkolnych na Placu Tysiąclecia i ul Szkolnej, z których skorzystają wszystkie dzieci uczęszczające do szkół.

Pani Burmistrz przedstawiła kalkulację budowy fontanny przed urzędem miejskim:

1. Obrzeże fontanny klasyczne ośmiokątne wraz z podstawą z piaskowca	12.990.00zł.
2. Montaż fontanny na przygotowanej ławie fundamentowej	5.970.00zł.
3. Wykonanie basenu wewnętrznego w technologii REMMERS	5.970.00zł.
4. Oświetlenie 6 punktów+tarafa+instalacja+robocizna	3.000.00zł.
5. Zespół dyszy gł.Margarita(mosiądz)	2.100.00zł.
6. Pompa przesyłowa do pracy ciąglej 150001/h	1.900.00zł.
7. Przepusty fontannowe	360.00zł.

8. Smok czerpnika	1.180.00zł
9. Robocizna	5.200.00zł.
10.Transport 300km	750.00zł.
RAZEM NETTO	39.420.00zł.
22% VAT	8.672.00zł.
BRUTTO	48.092.00zł.

Zakres prac inwestora:

- wykonanie pomieszczenia technicznego np. kręgi betonowe+ właz-z pokrywą.
- zakup i położenie rur, przepustów do pompy+ zawory, śrubunki.
- przygotowanie ławy fundamentowej.

Termin wykonania zadania został ustalony z wykonawcą na koniec maja, początek czerwca 2008r.

Radny Krzysztof Kolton zapytał, czy na inwestycję ogłoszony zostanie przetarg.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że przy zamówieniu publicznym do 50.000zł. czyli 14.000 euro nie jest potrzebny przetarg. Gmina wystąpiła z zapytaniami o cenę i wybrała wykonawcę oferującego najkorzystniejszą cenę.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zasięgnął opinii w sprawie wybudowanych dwóch fontann w Szprotawie – w gminie bogatszej niż Malomice koszt budowy jednej fontanny nie przekroczył 25.000.00zł. Należy zastanowić się, czy stać jest gminę na realizację takich inwestycji. Należy w pierwszym rzędzie zastanowić się nad dokonaniem odbioru boiska przy szkole, z którego skorzystają dzieci szkolne. Należy również pomyśleć o remoncie przejętych od powiatu dróg, gdyż ich stan jest tak zły, że stwarza zagrożenie dla użytkowników dróg.

Radny Jan Cichanowicz wnioskował o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radną Stefanię Małycha dot. wykreślenia w/w punktów **1, 2** z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008r.

Głosowanie: za – 6 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Jana Cichanowicz w sprawie zamknięcia dyskusji.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 r. i poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw - 6 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady sesji.

Do pkt 10

Stanowisko w sprawie uznania roku 2008 rokiem Miasta Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji w sprawie uznania roku 2008 rokiem Miasta Małomice.

Sekretarz poinformował, że 1 stycznia 2009 roku minie 40 lat, od czasu, gdy Małomice otrzymały prawa miejskie. Zaproponował jednocześnie, aby Rada zajęła stanowisko w tej sprawie, co byłoby dobrym mottem uświetniającym to wydarzenie i podnosiłoby jego rangę.

Do pkt 11

Interpelacje i zapytania mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pan Tadeusz Brzeziński Prezes Koła Zw. Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych przedstawił krótką informację dot. pracy Koła w Małomicach. Poprosił Radę o pomoc finansową dla chorych kombatantów, których nie stać jest na opłacenie składek członkowskich.

Po dyskusji Radni zadeklarowali jednorazową pomoc finansową w kwocie 30.00zł. od jednej osoby. Po zbiorce pieniędzy dokonany zostanie przelew na rzecz Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Małomicach.

Do pkt.12

Wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił wniosek, który wpłynął 11 marca 2008 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach Jacka Polaka.

O treści... „Na podstawie art.19 pkt.4 z 11 kwietnia 2001 roku ustawy o samorządzie gminnym my niżej podpisani radni Rady Miejskiej w Małomicach wnosimy o odwołanie Przewodniczącego Rady Pana Jacka Polaka oraz Wiceprzewodniczącej Pani Stefani Małycha. Podpisany przez: radną Barbarę Regułę, radną Annę Hanasiuk, radnego Rafała Regułę, radnego Krzysztofa Sakutę, radnego Jana Cichanowicza” (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że spodziewał się tego wniosku, jest jednak zaskoczony datą jego złożenia, następnego dnia po wyborach uzupełniających. Stwierdził, że wnioskodawcy wykazali się brakiem taktu i kultury politycznej.

Radny Henryk Baluczyński poprosił radną Barbarę Reguła o uzasadnienie złożonego wniosku.

Radna Barbara Reguła nie uzasadniła złożonego wniosku.

Radna Alina Benedyk poprosiła radnego Jana Cichanowicz o wypowiedzenie się w sprawie odnosząc się do propozycji odwołania go z funkcji przewodniczącego w poprzedniej kadencji, kiedy to rada odstąpiła od odwołania.

Radny Jan Cichanowicz powiedział, że nie takiego nie było mu wiadome, że miał być odwołany, bo na sesji sprawa nie była zgłaszana.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczącej.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

1. Radna Barbara Reguła zgłosiła Radną Annę Hanasiuk – radna wyraziła zgodę;
2. Radny Rafał Reguła zgłosił Radnego Krzysztofa Kołton – radny wyraził zgodę;
3. Radny Krzysztof Kołton zgłosił Radnego Krzysztofa Pawelec – radny wyraził zgodę;
4. Radny Krzysztof Kołton zgłosił Radnego Romana Marciniak – radny nie wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, po przerwie wznowił obrady sesji. Po ukonstytuowaniu się na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano Radną Annę Hanasiuk.

W skład Komisji Skrutacyjnej weszli:

1. Radna Anna Hanasiuk – przewodnicząca komisji;
2. Radny Krzysztof Pawelec – członek komisji;
3. Radny Krzysztof Kołton – członek.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie proponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw – 4 radnych, wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że pozytywnie zaopiniowano skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła sposób głosowania:

„Głos ważny”- jest to głos, w którym postawiono znak „X” w jednej z kratek.
„Głos nieważny” – jest to głos, w którym głosujący nie postawił znaku „X” w żadnej kratce lub postawił znak „X” w dwóch kratkach.

Głosujący dokonuje rozstrzygnięcia poprzez postawienie znaku „X” we właściwej kratce. Następnie rozdała przygotowane karty do głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w celu policzenia oddanych głosów, po przerwie poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzanego tajnego głosowania w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach i Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Małomicach.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół z przeprowadzanego tajnego głosowania w sprawie rozpatrzenia wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach i Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Małomicach (w załączeniu do protokołu) informując, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie:

- odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach radnego Jacka Polaka:

1. za odwołaniem radnego Jacka Polaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 8 radnych;
2. przeciw odwołaniu radnego Jacka Polaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 6 radnych, 1 głos nieważny;

- odwołania radnej Stefanii Małycha z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Małomicach

1. za odwołaniem radnej Stefanii Małycha z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej głosowało 9 radnych;
2. przeciw odwołaniu radnej Stefanii Małycha z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej głosowało 6 radnych;

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Miejska w Małomicach w tajnym głosowaniu odwołała Radnego Jacka Polaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach oraz Radną Stefanię Małycha z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach.

Radna Alina Benedyk w imieniu Klubu „FORUM” podziękowała Panu Przewodniczącemu i Pani Wiceprzewodniczącej za współpracę, wsparcie, pracę w Radzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił krótką informację z pracy Rady dotyczącą jego pracy i dokonań w czasie pełnienia funkcji. Między innymi zadbał o estetykę sali posiedzeń i biura przewodniczącego (zakup mebli, pomalowanie ścian), o czym nie pomyśleli jego poprzednicy. Złożył ponadto 60 wniosków chcąc w ten sposób zmobilizować pozostałych radnych. Ośmiu Radnych nie podając powodu zdecydowało jednak o jego odwołaniu.

Następnie podziękował Radnym z Klubu Radnych "Forum", sołtysom, kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych za wsparcie i współpracę.

Na koniec stwierdził, że przewodniczącym, radnym i burmistrzem się bywa, a człowiekiem się jest.

Pojęcie uchwał w sprawie:

odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej (w załączeniu do protokołu) i poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw - 6 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej (w załączeniu do protokołu) i poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw - 6 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej radnego Krzysztofa Sakutę o dalsze poprowadzenie obrad sesji.

Pani Burmistrz podziękowała Panu Jackowi Polakowi Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Pani Stefani Małycha Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej za pracę w Radzie i współpracę prosząc o dalszą współpracę.

Do ptk.12(Cd.)

Wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sakuta poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radna Alina Benedyk

1. Wnioskowała o przycięcie koron drzew rosnących na Cmentarzu Komunalnym w Małomicach.

2. Wnioskowała o odbudowanie chodnika na ul. Żeromskiego od skrzyżowania ul. Słowackiego w kierunku p. Magdy.

3. Wnioskowała o zlikwidowanie uskoku na mostku obok posesji p. Choro powstałego podczas remontu drogi powiatowej.
4. Wnioskowała o dokonanie naprawy dachu nad garażem przy Ośrodku Zdrowia (ponieważ lecą dachówki z dachu).
5. Wnioskowała o uporządkowanie terenu przed Ośrodkiem Zdrowia poprzez wykoszenie trawy.
6. Wnioskowała o zorganizowanie radnym wyjazdu na przegląd świetlic wiejskich.

Radny Jacek Polak

1. Wnioskował o uporządkowanie i zabezpieczenie placu po ZCMB położonego przy ul. Mieszka I.
2. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w rb. nie wykonano przycięcia akacji rosnących przy ul. Jana Pawła II.
3. Wnioskował o wykonanie napraw częściowych dróg gminnych i powiatowych o nawierzchni bitumicznej, zwracając przy tym uwagę, że w Szprotawie przystąpiono do takich prac.

Radna Barbara Reguła

1. Wnioskowała o odnowienie znaku zakazu „zatrzymywania się” ustawionego na ul. Kościuszki przy wyjeździe z Małomic.
2. Wnioskowała o naprawę uszkodzonej barierki przy Przedszkolu Publicznym w Małomicach.
3. Wnioskowała o uporządkowanie działki będącej własnością Gminy zlokalizowanej przy ul. Kościuszki (przy wjeździe do Małomic po lewej stronie).

Radna Stefania Małycha

1. Wnioskowała o wykonanie naprawy tarasu na Ośrodku Sportu Wodnego w Małomicach.
2. Wnioskowała o wykonanie prac związanych z uzyskaniem pełnej funkcjonalności boiska szkolnego o nawierzchni gruntowej położonego przy ul. Szkólnej w Małomicach.
3. Wnioskowała o wykonanie naprawy częściowej dróg powiatowych i gminnych o nawierzchni bitumicznej.

Radny Krzysztof Kolton

1. Wnioskował, aby przy budowanej drodze gminnej w Janowcu rozważyć możliwość wybudowania podjazdów do posesji.
2. Poinformował, że Rada Sołecka wsi Janowiec prosi o konsultację w sprawie wytyczenia granic nieruchomości niezabudowanej, na której znajduje się boisko

sportowe w celu rozważenia możliwości zagospodarowania w/w terenu na cele rekreacyjne dla mieszkańców wsi.

Radny Roman Marciniak

Poprosił o zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg o udzielenie informacji o nośności mostków na przepustach zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej Lubiechów – Śliwnik. Ponadto zwrócił uwagę, że w wyniku zwiększonego natężenia ruchu samochodów ciężarowych mogą one ulec szybkiemu zniszczeniu.

Radny Michał Przysiężny

1. Poprosił informacje, jakie kroki zostały poczynione w zakresie wykupu działki na parking przy świetlicy wiejskiej w Bobrzanach.
2. Zawniósł o wykonanie studni odwadniającej, która odebrałaby wodę gromadzącą się na zakręcie przy świetlicy wiejskiej.

Radny Rafał Reguła

1. Poprosił o udzielenie informacji o planowanym terminie związanym z zakończeniem prac związanych z instalacją kominków na świetlicach wiejskich.
2. Poprosił o wykonanie kanalizacji do odprowadzenia zużytej wody z kuchni przy świetlicy wiejskiej do szamba.

Radny Krzysztof Sakuta

Zgłosił wniosek o zamontowanie barierek, które uniemożliwią przejazd samochodów po grobli rozdzielającej duży i mały zalew miejski.

Radny Henryk Bałuczyński

Wniósł o zamontowanie opraw oświetlenia drogowego na istniejących słupach między posesją p. Maciuk, a p. Solarewicz i obok p. Kubery (leśniczego).

Do ptk.13

Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Burmistrz oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzieli w terminie na piśmie.

Do pkt 14

Informacje i oświadczenia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sakuta poprosił o zgłaszanie informacji.

Radna Alina Benedyk podziękowała Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małomicach za załatwienie dla dziecka niepełnosprawnego balkonik i wózek akumulatorowego, z którego dziecko będzie mogło korzystać zarówno w szkole jak i w domu.

Zastępca Burmistrza Jacek Grzelak oświadczył, że jako radny był pomysłodawcą budowy „skejt parku” na terenie parku w Małomicach. Wniosek poparty był przez całą Radę i ujęty w budżecie jako inwestycja.

Do pkt 15

Zakończenie

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 17⁰⁰
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 21 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Krystyna Andrzejevska


PRZEWODNICZĄCY
RADY
mgr Jacek Polak

Podpisy Komisji:

Radny Krzysztof Kołton
Radna Anna Hanasiuk
Radna Stefania Małycha


.....
.....
.....

Uwagi Komisji:

.....
.....
.....